ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-ƯBND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày ^ thảngJDnăm 2017

Sỏ THÔNG TIN VÀ TRUYẺN THÔNG

DẾNsố: XJJL
QƯYET ĐỊNH NGÀY : 0 5 -ỊQ- 2017

Ban hành Quy chế phối hợp giải quyết thủ tục
"Quyết định chủ trương đầu tư" theo quy định tại

Luật Đầu tư đối vói các dự án đầu tư có sử dụng đất
trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 43/2014/NQ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2014 của
Chính phủ về một số nhiệm vụ trọng tâm cải cách thủ tục hành chính trong
hình thành và thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất để cải thiện môi trường . . .  «
kinh doanh;

Xét ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 5274/STP-VB ngày 09 tháng 6
năm 2017 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 7909/TTr-
SKHĐT ngày 21 tháng 8 năm 2017,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp giải quyết
thủ tục "Quyết định chủ trương đầu tư" theo quy định tại Luật Đầu tư đối với
các dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh được quy
định tại Điều 31, Điều 32 Luật Đầu tư.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc các Sở:
Sở Tài nguyên và Môi trưcmg, Sở Quy hoạch - Kiến trúc, Sở Kế hoạch và Đầu tư,
Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Thông tin và TruyềiHHong,
Cục trưởng Cục Thuế thành phố, Trưởng ban Quản lý các Khu chế xuất và công
nghiệp thành phố, Trưởng ban Quản lý Khu công nghệ cao, Trưởng ban Quản lý
đầu tư và xây dựng Khu đô thị mới Thủ Thiêm, Trưởng ban Quản lý đầu tư
và xây dựng Khu đô thị mới Nam thành phố, Trưởng ban Quản lý đầu tư và xây
dựng Khu đô thị Tây Bắc thành phố, thủ trưởng các sở, ban - ngành thành phố,
Chủ tịch ủy ban nhân dân các quận - huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Xây dựng;
- Thường trực Thành ủy;
- Thưòng trực HĐND thành phố;
- Thường trực UBND thành phố;
- Thưòng trực UBMTTQ Việt Nam TP;
- VPUB: CácPVP;
- Phòng ĐT, KT, vx, DA;
- Lưu: VT, (DA-HT) TV £0.

TM. ỨY BAN NHẢN DẢN
KT. CHỦ Tl£H

CHỦ/

Trân Vĩnh Tuyên

2

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

QUY CHẾ
về phối hợp giải quyết thủ tục "Quyết định chủ trương đầu tư"

theo quy định tại Luật Đầu tư đối với các dự án đầu tư
có sử dụng đất trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh

(Ban hành kèm theo Quyết định số SVéẾ /QĐ-UBND ngày ouháng Áũnăm 2017
của ủy ban nhân dân thành phổ)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
1. Quy chế này quy định về quy trình phối hợp giải quyết thủ tục

"Quyết định chủ trương đầu tư" đối với các dự án đầu tư có sử dụng đất
(sau đây gọi tắt là dự án) thuộc thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư
trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh của Thủ tướng Chính phủ và úy ban
nhân dân thành phố được quy định tại Điều 31, Điều 32 Luật Đầu tư; Điều 170
Luật Nhà ở và Điều 9 Nghị định số 99/2015/NĐ-CP của Chính phủ, cụ thể:

a) Các dự án thuộc thẩm quyền quyết định bhủ trương của Thủ tướng
Chính phủ theo quy định tại Điều 31 Luật Đầu tư;

b) Các dự án thuộc thẩm quyền quyết định chủ trương của ủy ban nhân
dân thành phố theo quy định tại Điều 32 Luật Đầu tư;

c) Các dự án thuộc thẩm quyền quyết định chủ trương của ủy ban nhân
dân thành phố theo quy định tại Khoản 2 Điều 170 Luật Nhà ở và Khoản 5,
Khoản 6 Điều 9 Nghị định số 99/2015/NĐ-CP của Chính phủ về quy định chi
tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở. °

2. Các dự án đầu tư thực hiện chuyến mục đích sử dụng đất quy định tại
Điếm a Khoản 1 Điều 32 Luật Đầu tư là các dự án có thực hiện chuyến mục
đích sử dụng đất thuộc các trường hợp quy định tại Khoản 1 Điều 57 Luật
Đất đai 2013.

•* r

Điêu 2. Đôi tượng áp dụng
Quy chế này áp dụng đối với các cơ quan nhà nước trên địa bàn thành phố

Hồ Chí Minh tham gia giải quyết thủ tục "Quyết định chủ trương đầu tư" dự án
theo quy định tại Điều 31, Điều 32 Luật Đầu tư.

Chương II
HỒ SO QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẰƯ TƯ VÀ NHIỆM vụ

CỦA CÁC Cơ QUAN CÓ LIÊN QUAN

Điều 3. Thành phần hồ sơ và quy trình phối hợp giải quyết thủ tục
"Quyết định chủ trương đầu tư" dự án

1. Thành phần hồ sơ và quy trình phối hợp giải quyết thủ tục "Quyết định
chủ trương đầu tư" dự án được thực hiện theo quy định tại Thủ tục hành chính
số 1, 2 ban hành kèm theo Quyết định số 3570/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7
năm 2016 của ủy ban nhân dân thành phố về việc công bố thủ tục hành chính
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Ke hoạch và Đầu tư được chuẩn hóa
tại thành phố Hồ Chí Minh.

2. Trường hợp văn bản được dẫn chiếu tại Quy chế này được sửa đối, bố
sung, thay thế bằng văn bản khác thì thực hiện theo văn bản sửa đối, bố sung,
thay thế đó.

Điều 4. Cơ quan đầu mối và cơ quan phối hợp thẩm định hồ sơ quyết
định chủ trương đầu tư dự án

1. Cơ quan đầu mối thẩm định hồ sơ quyết định chủ trương đầu tư dự án:

a) Đối với dự án quy định tại mục a, mục b, khoản 1, Điều 1 Quy chế này,
nằm ngoài khu công nghiệp, khu chế xuất và khu công nghệ cao thì Sở Ke hoạch
và Đầu tư là cơ quan đầu mối tiếp nhận và tổ chức thẩm định hồ sơ quyết định
chủ trương đầu tư dự án, trừ các trường họp ủy ban nhân dân thành phổ phân
công hoặc ủy quyền cho các cơ quan đầu mối khác (nếu có).

b) Đối với dự án quy định tại mục a, mục b, khoản 1, Điều 1 Quy chế này
thực hiện tại các khu công nghiệp, khu chế xuất thì Ban quản lý các Khu chế
xuất và công nghiệp thành phố là cơ quan đầu mối tiếp nhận và tổ chức thẩm
định hồ sơ quyết định chủ trương đầu tư dự án.

c) Đối với dự án quy định tại mục a, mục b, khoản 1, Điều 1 Quy chế này
thực hiện tại Khu công nghệ cao thì Ban quản lý Khu công nghệ cao là cơ quan
đầu mối tiếp nhận và tổ chức thẩm định hồ sơ quyết định chủ trương đầu tư
dự án.

d) Đối với các dự án quy định tại mục c, khoản 1, Điều 1 Quy chế này thì
Sở Xây dựng là cơ quan đầu mối tiếp nhận và tố chức thấm định hồ sơ quyêt
định chủ trương đầu tư dự án.

e) Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp Sở Ke hoạch và Đầu tư nghiên cứu, báo
cáo Úy ban nhân dân thành phố cơ chế bổ sung các cơ quan đầu mối thấm định
phù hợp tình hình thực tế và quy định pháp luật trong trường hợp cần thiết.

2

2. Cơ quan phối hợp thẩm định hồ sơ quyết định chủ trương đầu tư dự án
là các sở, ban, ngành có chức năng quản lý nhà rlước theo chuyên ngành liên
quan đến hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương và úy ban nhân dân các quận,
huyện nơi đặt địa điếm đầu tư của dự án.

Các cơ quan phối họp thẩm định hồ sơ cung cấp thành phần hồ sơ theo
chuyên ngành liên quan cho cơ quan đầu mối thẩm định hồ sơ đe hướng dẫn cho
nhà đầu tư biết chuẩn bị hồ sơ.

Điều 5. Nội dung thấm định của các cơ quan

Trên cơ sở nội dung của báo cáo thấm định theo quy định tại Khoản 5
Điều 7 Quy chế này, các cơ quan phối hợp có ý kiến cụ thể như sau;

1. Cơ quan đầu mối thẩm định: thẩm định về thành phần hồ sơ, năng lực
tài chính và việc đáp ứng các điều kiện đầu tư kinh doanh đổi với nhà đầu tư
nước ngoài (nếu có) theo quy định tại Luật Đầu tư (đối với các dự án thuộc đối
tượng quyết định chủ trương của Luật Đầu tư), Luật Nhà ở (đối với các dự án
thuộc đối tượng quyết định chủ trương của Luật Nhà ở) và các văn bản hướng
dẫn có liên quan; tống hợp ý kiến thấm định của các sở ngành về các nội dung
có liên quan đế lập báo cáo thẩm định trình ủy ban nhân dân thành phố theo
quy định.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường:

a) Chịu trách nhiệm cung cấp trích lục bản đồ (trong trường hợp cơ quan
đầu mối thẩm định có yêu cầu);

b) Thẩm định các nội dung về tính hợp lý, họp pháp của khu đất so với
quy định sử dụng đất, quy hoạch xây dựng; sự phù hợp với quy hoạch, kế hoạch
sử dụng đất, nhu cầu sử dụng đất; điều kiện giao đất, cho thuê đất theo quy định
của Luật Đất đai và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; các yêu cầu
về môi trường theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường và các văn bản hướng
dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường; việc chấp hành pháp luật đất đai và môi
trường của nhà đầu tư.

3. Sở Quy hoạch - Kiến trúc: thẩm định các nội dung yêu cầu về quy
hoạch như các chỉ tiêu sử đụng đất quy hoạch đô thị yề tầng cao xây dựng, hệ số
sử dụng đất, mật độ xây dựng đối với khu đất; các yêu cầu kiến trúc công trình,
cảnh quan; các yêu cầu về chỉ tiêu hạ tầng kỹ thuật đô thị và các yêu cầu khác
làm cơ sở chủ đầu tư lập dự án đầu tư xây dựng công trình.

4. Sở Xây dựng: thẩm định các nội dung về địa điểm xây dựng, ranh giới
xây dụng, sự phù hợp với quy chuẩn tiêu chuẩn, tiêu chuẩn quy hoạch xây dựng,
các vân đề liên quan đến nhà ở đối với các dự án nhà ở mà Sở Xây dựng là cơ
quan phối hợp thẩm định theo quy định tại Điều 4 Quy chế này.

5. Sở Ke hoạch và Đầu tư: thẩm định về tư cách pháp lý của nhà đầu tư,
năng lực tài chính của nhà đầu tư và các nội dung khác có liên quan đối với các
dự án nhà ở mà Sở Ke hoạch và Đầu tư là cơ quan phối hợp thẩm định theo quy
định tại Điều 4 Quy chế này.

3

6. Sở Giao thông vận tải: thẩm định các yêu cầu kết nối hạ tầng theo quy
định của pháp luật.

7. Các sở, ban, ngành thực hiện quản lý nhà nước theo chuyên ngành (Sở
Y tế, Sở Công Thương, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và
Đào tạo, Sở Khoa học và Công nghệ, Cục Thuế thành phố,...) thẩm định các
nội dung liên quan đến lĩnh vực chuyên ngành quản lý theo quy định pháp luật
(nếu có).

8. Úy ban nhân dân quận, huyện; Ban Quản lý đầu tư và xây dựng Khu
đô thị mới Thủ Thiêm, Ban Quản lý đầu tư và xây dựng Khu đô thị mới Nam
thành phô, Ban Quản lý đầu tư và xây dựng Khu đô thị Tây Bắc thành phố:
thâm định các nội dung về sự phù họp các dự án đầu tư với quy hoạch, kế hoạch
phát triến kinh tế - xã hội tại địa phương, ranh giới, diện tích, hiện trạng sử dụng
đất tại địa điểm đầu tư.

Chương III
Cơ CHÉ PHỔI HỢP

Điều 6. Nguyên tắc phối hợp

1. Cơ quan đầu mối thẩm định là cơ quan chủ trì tổ chức lấy ý kiến góp ý
của các cơ quan phối hợp có liên quan tùy theo từng dự án đầu tư cụ thể.
Các cơ quan phối họp chịu trách nhiệm cung cấp đầy đủ, chính xác thông tin
có liên quan đến hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương thuộc thẩm quyền quản lý
của mình. Nội dung ý kiến của các cơ quan phải thể hiện rõ việc thống nhất
hay không thống nhất đề xuất dự án đầu tư của nhà đầu tư, trường hợp chưa đủ
cơ sở đế thống nhất hoặc không thống nhất phải nêu rõ lý do.

2. Trong trường hợp cần thiết, cơ quan đầu mối thẩm định tổ chức họp
lấy ý kiến thấm định của các cơ quan phối họp.

3. Cơ quan đầu mối thẩm định có trách nhiệm tổng hợp, lập báo cáo trình
Uy ban nhân dân thành phố quyết định chủ trương đầu tư. Trường họp hồ sơ
không đủ điều kiện phải có văn bản trả lời nhà đầu tư và nêu rõ lý do.

4. Khuyến khích cơ quan đầu mối thẩm định và các cơ quan phối hợp
tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong quá trình phối hợp nhằm rút
ngắn thời gian và nâng cao chất lượng thẩm định.

Điều 7. Cơ chế phối hợp giải quyết thủ tục "Quyết định chủ trương
đầu tư" dự án thuộc thấm quyền của úy ban nhân dân thành phố

1. Trong thời hạn 03 (ba) ngày làm việc kể từ ngày nhận hồ sơ, cơ quan
đầu mối thấm định có trách nhiệm kiểm tra tính hợp lệ, đầy đủ của hồ sơ và gửi
hồ sơ lấy ý kiến thẩm định của các cơ quan phối hợp và các bộ, ngành liên quan
(nếu có) những nội dung quy định tại Khoản 5 Điều này.

4

2. Trong thời hạn 07 (bảy) ngày làm việc kể từ ngày nhận được hồ sơ dự
án đầu tư, các cơ quan phối họp có trách nhiệm có ý kiến thấm định bằng văn
bản về nội dung quản lý nhà nước của mình theo quy định và gửi cơ quan đầu
mối thẩm định tổng hợp báo cáo và trình ủy ban nhân dân thành phố quyết định.

3. Sau 07 (bảy) ngày làm việc, trường hợp không nhận được ý kiến trả lời
của các cơ quan phối họp thẩm định, cơ quan đầu mối thẩm định có trách nhiệm
tổ chức cuộc họp lấy ý kiến của các đơn vị đó trong khoảng thời gian 05 (năm)
ngày làm việc tiếp theo. Trong trường họp này, đại diện các cơ quan tham dự
họp nếu chưa có ý kiến bằng văn bản phải có ý kiến về các vấn đề có liên quan
tại buổi họp để cơ quan đầu mối tống họp.

4. Trong thời hạn tối đa 25 (hai mươi lăm) ngày làm việc kể từ ngày nhận
được hồ sơ dự án đầu tư, cơ quan đầu mối thẩm định lập báo cáo thấm định trình
ủy ban nhân dân thành phố. Nội dung báo cáo thấm định gồm:

a) Thông tin về dự án gồm: thông tin về nhà đầu tư, mục tiêu, quy mô, địa
điểm, tiến độ thực hiện dự án;

b) Đánh giá việc đáp ứng điều kiện đầu tư đối với nhà đầu tư nước ngoài
(nếu có);

c) Đánh giá sự phù hợp của dự án đầu tư với quy hoạch tổng thể phát triển
kinh tế - xã hội, quy hoạch phát triến ngành và quy hoạch sử dụng đất; đánh giá
tác động, hiệu quả kinh tế - xã hội của dự án;

d) Đánh giá về ưu đãi đầu tư và điều kiện hưởng ưu đãi đầu tư (nếu có);

đ) Đánh giá căn cứ pháp lý về quyền sử dụng địa điểm đầu tư của nhà đầu
tư. Trường hợp có đề xuất giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyến mục đích sử
dụng đất thì thực hiện thẩm định nhu cầu sử dụng đất, điều kiện giao đất, cho
thuê đất và cho phép chuyển mục đích sử dụng đất theo quy định pháp luật về
đất đai;

e) Đánh giá về công nghệ sử dụng trong dự án đầu tư đối với dự án quy
định tại Điểm b Khoản 1 Điều 32 của Luật Đầu tư.

5. Trong thời hạn 07 (bảy) ngày làm việc kể từ ngày nhận được hồ sơ và
báo cáo của cơ quan đầu mối thấm định, ủy ban nhân dân thành phố quyết định
chủ trương đầu tư, trường họp từ chối phải thông báo bằng văn bản và nêu rõ
lý do.

Điều 8. Cơ chế phối hợp giải quyết thủ tục "Quyết định chủ trương
đầu tư" dự án thuộc thấm quyền của Thủ tướng Chính phủ

1. Trong thời hạn 03 (ba) ngày làm việc kể từ ngày nhận hồ sơ, cơ quan
đầu mối thẩm định có trách nhiệm kiểm tra tính hợp lệ, đầy đủ của hồ sơ, gởi 02
(hai) bộ hồ sơ cho Bộ Ke hoạch và Đầu tư và gửi hồ sơ lấy ý kiến thấm định
của sở, ban, ngành thành phố, úy ban nhân dân quận, huyện nơi dự kiến đầu tư
thực hiện dự án những nội dung quy định tại Khoản 5 Điều 7 của Quy chế này
và các bộ, ngành liên quan (nếu có) đến nội dung quy định tại Khoản 6 Điều 33
Luật Đầu tư.

2. Trong thời hạn 07 (bảy) ngày làm việc kể từ ngày nhận được hồ sơ
dự án đầu tư, các cơ quan phối hợp có trách nhiệm có ý kiến thấm định băng
văn bản về nội dung quản lý nhà nước của mình theo quy định và gửi cơ quan
đầu mối tổng hợp báo cáo và trình ủy ban nhân dân thành phổ quyết định.

3. Sau 07 (bảy) ngày làm việc, trường hợp không nhận được ý kiến trả lời
của các cơ quan phối họp, cơ quan đầu mối thấm định có trách nhiệm tô chức
cuộc họp lấy ý kiến của các đơn vị đó trong khoảng thời gian tối đa 05 (năm)
ngày làm việc tiếp theo. Trong trường hợp này, đại diện các cơ quan tham dự
họp nếu chưa có ý kiến bằng văn bản phải có ý kiến về các vấn đề có liên quan
tại buối họp đế cơ quan đầu mối tống hợp.

4. Trong thời hạn tối đa 25 (hai mươi lăm) ngày làm việc kế từ ngày
nhận được hồ sơ dự án đầu tư, cơ quan đầu mối thấm định lập báo cáo thâm định
trình Úy ban nhân dân thành phố xem xét, có ý kiến gửi Bộ Ke hoạch và Đâu tư.
Nội dung báo cáo thấm định gồm:

a) Thông tin về dự án gồm: thông tin về nhà đầu tư, mục tiêu, quy mô,
địa điếm, tiến độ thực hiện dự án;

b) Đánh giá việc đáp ứng điều kiện đầu tư đối với nhà đầu tư nước ngoài
(nếu có);

c) Đánh giá sự phù hợp của dự án đầu tư với quy hoạch tổng thể phát triển
kinh tế - xã hội, quy hoạch phát triển ngành và quy hoạch sử dụng đất; đánh giá
tác động, hiệu quả kinh tế - xã hội của dự án;

d) Đánh giá về ưu đãi đầu tư và điều kiện hưởng ưu đãi đầu tư (nêu có);

đ) Đánh giá căn cứ pháp lý về quyền sử dụng địa điếm đầu tư của nhà đâu
tư. Trường họp có đề xuất giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyến mục đích sử
dụng đất thì thực hiện thẩm định nhu cầu sử dụng đất, điều kiện giao đất, cho
thuê đất và cho phép chuyển mục đích sử dụng đất theo quy định pháp luật vê
đất đai;

e) Đánh giá về công nghệ sử dụng trong dự án đầu tư đối với dự án quy
định tại điểm b khoản 1 Điều 32 của Luật Đầu tư;

g) Phương án bồi thướng, giải phóng mặt bằng, di dân, tái định cư (nếu có)
đối với dự án đầu tư đề nghị giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyến mục đích sử
dụng đất.

Điều 9. Cơ chế tổ chức họp lấy ý kiến
1. Đối với trường họp quy định tại Khoản 2 Điều 6 Quy chế này, cơ quan

đầu mối thẩm định dự án tổ chức họp phải gửi trước hồ sơ dự án và các tài liệu
có liên quan kèm theo thư mời họp cho các cơ quan phối họp trong thời gian tôi
thiểu 03 (ba) ngày làm việc để kịp thời nghiên cứu, có ý kiến góp ý tại cuộc họp.

2. Cá nhân được cử dự họp phải có trách nhiệm nghiên cứu hồ sơ có liên
quan đên nội dung quản lý nhà nước của cơ quan, đơn vị mình và ý kiên của người
dự họp được xem là ý kiến chính thức của cơ quan, đơn vị đó. Trong trường họp tại

6

cuộc họp có phát sinh những nội dung mới do các cơ quan khác cung cấp mà người
được cử dự họp không quyết định được; trong thời hạn 03 (ba) ngày làm việc sau
ngày họp, thủ trưởng đơn vị, Chủ tịch ủy ban nhân dân quận, huyện phải có ý kiến
chính thức bằng văn bản gửi cơ quan đầu mối thẩm định.

3. Tất cả các cuộc họp phải được lập biên bản ghi đầy đủ ý kiến phát biểu
của người tham dự họp và biên bản được gửi đến các cơ quan, đơn vị sau cuộc
họp. Biên bản họp là một trong các thành phần hồ sơ để cơ quan đầu mối thẩm
định tổng hợp trình ủy ban nhân dân thành phố.

Chương IV
TỔ CHỨC THựC HIỆN

Điều 10. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì phối hợp các cơ quan
đầu mối thẩm định nghiên cứu, xây dựng phương án phối hợp giải quyết hồ sơ
trên cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin phù hợp với cơ sở hạ tầng thông tin của
thành phố và quy định pháp luật, hướng dẫn các cơ quan có liên quan việc triển
khai thực hiện, đảm bảo và tiến tới rút ngắn thời gian giải quyết hồ sơ.

Điều 11. Thủ trưởng sở, ban, ngành thành phố, Chủ tịch ủy ban nhân dân
quận, huyện chịu trách nhiệm việc phối hợp giải quyết quy trình này tại nội bộ
của đơn vị trong quá trình tác nghiệp và phải đảm bảo thời hạn quy định
tại Quy chế này; không yêu cầu nhà đầu tư phải bổ sung hoặc cung cấp thêm
các loại tài liệu đã nộp tại bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của cơ quan
đầu mối thẩm định.

Điều 12. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc,
các cơ quan có liên quan báo cáo và đề xuất ý kiến về Sở Ke hoạch và Đầu tư để
tổng hợp báo cáo ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định./.

TM. ỦY BAN NHÂNDÂN
KT. CHỦ TỊCH

CH0 TỊCH

rân Vĩnh Tuyền

7